
Řád po řadatelské služby ( ŘPS) 
 

Pořadatelský klub: Sokol Švábenice  
 
Určeno pro areál: Sokol Švábenice  
 
Důležitá telefonní čísla: 
a) záchranná služba první pomoci:  155 
b) Policie ČR:  158 
c) hasiči:  150 
d) tísňová linka: 112 
e) nejbližší nemocnice: 
f) nejbližší oddělení Policie ČR: 
g) městská (obecní) policie: 
h) další: 
     
Minimální po čet po řadatelů v sout ěžích JmKFS:   
a) KP dospělých:  1 + 10  
b) I.A + I.B třída:  1 + 8  
c) soutěže dorostu:  1 + 5 
d) soutěže žáků:  1 + 3 

 
Rozmíst ění po řadatelů: 
Pozice hlavního pořadatele a jednotlivých pořadatelů během utkání je vyznačena v plánku areálu, 
který je nedílnou součástí tohoto ŘPS (rozhodčí utkání však může pozici hlavního pořadatele dle 
svého uvážení změnit). Hlavní pořadatel organizuje v případě potřeby přeskupení pořadatelů k 
zajištění bezpečnosti aktérů utkání, zejména při jejich příchodu a odchodu z hrací plochy nebo při 
narušení bezpečnosti nebo pořádku během utkání. 
 
Povinnosti po řadatelského klubu: 
Pořadatelský klub při utkáních a v souvislosti s jejich konáním zajišťuje a zodpovídá za bezpečnost 
hráčů, rozhodčích, delegovaných orgánů, jakož i za zajištění pořádku v prostoru příslušného areálu 
(viz povinnosti uvedené v článcích 19 – 24 platného Soutěžního řádu fotbalu).  
 
Povinnosti hlavního po řadatele: 
a) je povinen respektovat pokyny rozhodčího a delegáta svazu k zajištění pořadatelské služby před 

utkáním, v jeho průběhu i po utkání, 
b) odpovídá za bezpečnost účastníků utkání až do jejich odjezdu z areálu, popř. až na hranice obce, 

pokud o to požádají (v případě nutnosti v součinnosti s Policií ČR nebo městskou/obecní policií), 
c) zajistí přístup do šaten aktérům utkání dospělých nejméně 60 min. před jeho úředním začátkem, 

resp. 45 min. před úředním začátkem v případě konání mládežnického utkání, 
d) činí veškerá opatření ke zjištění totožnosti pachatelů, kteří porušili zákony ČR a ustanovení 

článku 21 platného Soutěžního řádu fotbalu, 
e) je členem FAČR, viditelně označen „hlavní pořadatel“ a odpovídá i za viditelné označení ostatních 

pořadatelů a výkon jejich činnosti, jednoho z pořadatelů přitom určí svým zástupcem. 
 
 
Ve Švábenicích dne            Razítko klubu a podpis předsedy:  

 
 
 
Schvalovací doložka STK JmKFS: 
                          


